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教育 税保険 くらし

報
酬　
日
額
９
千
５００
円

申�・
問
６
月
３０
日（
金
）ま
で

　
作
文「
守
口
市
に
お
け
る
空
家
問
題
に
つ

い
て
」お
よ
び「
協
議
会
に
参
加
を
希
望
す
る

理
由
」に
つ
い
て（
４００
字
程
度
、様
式
自
由
）を

住
宅
ま
ち
づ
く
り
課
へ
郵
送（
〒
５
７
０－

８
６
６
６
守
口
市
京
阪
本
通
２－

５－

５
）

ま
た
は
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

注�

住
所
、氏
名
、生
年
月
日
、性
別
、職
業
、

電
話
番
号
を
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
７
０
９

募
集 

　
市
で
は
、「
空
家
等
対
策
の
推
進
に
関
す
る

特
別
措
置
法
」に
基
づ
き
、
空
家
等
に
関
す

る
対
策
を
総
合
的
か
つ
計
画
的
に
実
施
す
る

た
め
に
空
家
等
対
策
計
画
を
策
定
し
ま
す
。

計
画
を
策
定
す
る
た
め
の
協
議
と
、
対
策
を

計
画
的
に
実
施
し
て
い
く
た
め
、「
守
口
市
空

家
等
対
策
協
議
会
」を
設
置
し
、
市
民
か
ら

委
員
を
公
募
し
ま
す
。

対
市
内
在
住
、
在
職
、
在
学
の
人
で
、
４
月

１
日
現
在
１８
歳
以
上
の
人

定
２
人

注�

平
日
の
日
中
に
開
催
予
定
の
会
議
に
出
席

で
き
る
人（
年
３
回
程
度
）

任
期　
委
嘱
の
日
か
ら
３
年
間

守
口
市
空
家
等

�

対
策
協
議
会
市
民
委
員

還
付
金
詐
欺
に
注
意

　
市
民
の
皆
さ
ん
に
対
し
、
保
険
課
職
員
を

名
乗
る
者
か
ら「
還
付
金
が
発
生
し
て
い
る
」

と
コ
ン
ビ
ニ
な
ど
の
Ａ
Ｔ
Ｍ
に
誘
導
し
、
預

金
を
引
き
出
そ
う
と
す
る
電
話
が
頻
発
し
て

い
ま
す
。

　
市
で
は
、
還
付
金
な
ど
の
手
続
き
で
市
民

の
皆
さ
ん
に
直
接
電
話
を
か
け
た
り
、
Ａ
Ｔ

Ｍ
の
操
作
を
お
願
い
す
る
こ
と
は
絶
対
に
あ

り
ま
せ
ん
。

　
こ
う
い
っ
た
不
審
な
電
話
が
あ
っ
た
場
合

は
、
絶
対
に
手
続
き
に
応
じ
な
い
よ
う
お
願

い
し
ま
す
。

問
保
険
課
給
付
係

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
５
４
５

使
用
料
額

① ②

合葬 50,000円 直接、合葬室に埋蔵しま
す。

合葬+
個別
安置

100,000円 125,000円 
骨壷に納めた状態で１０年
間安置した後、合葬室に埋
蔵します。

合葬+
記名 150,000円 200,000円 

虹の丘の名板に氏名など
を刻字し、直接合葬室に埋
蔵します。

合葬+
個別
安置+
記名

200,000円 275,000円 

虹の丘の名板に氏名など
を刻字し、骨壷に納めた状
態で10年間安置した後、
合葬室に埋蔵します。

①関係市（守口・門真・大東・四條畷市）の市民か飯盛霊園墓所使用者
②①以外の人

例月出納検査の結果
　市の例月出納検査は、平成２９年３月 １６日 ～２２ 日
まで、伊藤正伸、山川勇一、上田敦の各監査委員によっ
て行われました。その結果、平成２９年２月末日におけ
る各会計の収支は、下表のとおりであり、正確である
ことが認められました。
問監査委員事務局
℡ ０６－６９９２－１７９５

会計別 区分 金額（円）

一般会計

収入額 49,712,571,504
支出額 50,207,196,834
収支差引額 △ 494,625,330
一時借入金 900,000,000
差引残額 405,374,670

特別会計
国民健康
保険事業

収入額 17,144,764,338
支出額 18,235,178,337
収支差引額 △ 1,090,413,999
一時借入金 1,250,000,000
差引残額 159,586,001

特別会計
後期高齢者
医療事業

収入額 1,406,128,185
支出額 1,397,097,790
収支差引額 9,030,395

水道事業会計

収益の部
　　収入　 2,400,390,252
　　支出 1,921,013,227
　　収支差引額 479,377,025
資本の部
　　収入　 2,002,815
　　支出 897,268,746
　　収支差引額 △ 895,265,931

下水道事業会計

収益の部
　　収入　 3,925,513,815
　　支出 2,777,441,687
　　収支差引額 1,148,072,128
資本の部
　　収入　 119,707,000
　　支出 1,505,803,563
　　収支差引額 △ 1,386,096,563

合葬墓「虹の丘」

　自身の将来についての「生前予約」も随時受け付けてい
ます。
備�コミュニティ推進課、大日サービスコーナーに備え付
けのパンフレット有り

申�・問同組合かコミュニティ推進課の窓口にある使用許
可申請書に必要書類を添えて、同組合（〒５７５－００１２
四條畷市大字下田原４４８番地）に郵送または持参して
ください。

℡０７４３－７８－１１９５
備�9:00〜17：30（土・日、祝日も受付可）

家
屋
調
査
を
実
施

　
市
で
は
、
新
築
、
増・
改
築
や
取
り
壊
し

の
あ
っ
た
家
屋
を
対
象
に
調
査
を
行
っ
て
い

ま
す
。

　
こ
の
調
査
は
、
固
定
資
産
税
の
税
額
の
基

礎
と
な
る
評
価
額
を
算
定
す
る
た
め
の
も
の

で
す
。

　
市
職
員
が
伺
い
屋
内
の
調
査
を
行
う
際

は
、
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
ま
た
、
調
査
に
当
た
る
市
職
員
は
、
固
定

資
産
評
価
補
助
員
証
を
携
帯
し
て
い
ま
す
の

で
、
提
示
を
求
め
て
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
資
産
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
７
４

問
課
税
課
市
民
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

固
定
資
産
税・都
市
計
画
税

　
住
宅
の
敷
地（
住
宅
が
建
っ
て
い
る
土
地
）

に
対
し
て
、
課
税
標
準
額
が
次
の
よ
う
に
減

額
さ
れ
ま
す（
住
宅
床
面
積
の
１０
倍
ま
で
）。

［
２００
㎡
ま
で
の
部
分
］　

固
定
資
産
税
＝
６
分
の
１
に
減
額

都
市
計
画
税
＝
３
分
の
１
に
減
額

［
２００
㎡
を
超
え
る
部
分
］　

固
定
資
産
税
＝
３
分
の
１
に
減
額

都
市
計
画
税
＝
３
分
の
２
に
減
額

注�

住
宅
を
取
り
壊
し
、
賦
課
期
日（
毎
年
１

月
１
日
）時
点
で
さ
ら
地
の
ま
ま
に
し
て

お
い
た
り
、
住
宅
以
外（
駐
車
場
な
ど
）に

利
用
す
る
と
、
特
例
に
よ
る
減
額
措
置
が

適
用
さ
れ
ず
税
額
が
上
昇
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。

問
課
税
課
資
産
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
７
４

　
市
で
は
、
平
成
２９
年
度
個
人
市
民
税・
府

民
税（
以
下「
個
人
住
民
税
」）の
普
通
徴
収

分
、
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
分
の
納
税

通
知
書
を
発
送
し
ま
す
。

　
普
通
徴
収
と
は
、
納
税
義
務
者
が
金
融
機

関
な
ど
に
出
向
き
、
個
人
住
民
税
を
納
め
る

方
法
で
す
。
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
と

は
、
年
金
保
険
者（
日
本
年
金
機
構
な
ど
）が

個
人
住
民
税
を
年
金
か
ら
直
接
徴
収
し
て
市

へ
納
め
る
方
法
で
す
。
不
明
な
点
は
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
６
月
１
日（
木
）か
ら
平
成
２９
年
度（
平
成

２８
年
中
所
得
）の
課
税（
非
課
税・無
収
入
）証

明
書
の
交
付
を
行
い
ま
す
。
証
明
書
が
必
要

な
人
は
、
平
日
午
前
９
時
～
午
後
５
時
３０
分

（
※
毎
週
金
曜
日
は
午
後
８
時
ま
で
、
毎
週

日
曜
日
は
午
前
９
時
～
午
後
１
時
ま
で
受

付
）に
証
明
書
発
行
コ
ー
ナ
ー（
市
役
所
１
階

北
エ
リ
ア
）へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

持�

本
人
確
認
が
で
き
る
も
の（
運
転
免
許
証

や
パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
の
顔
写
真
が
あ
る
も

の
は
１
点
。
健
康
保
険
証
や
介
護
保
険
証

な
ど
の
顔
写
真
が
な
い
も
の
は
２
点
）。

本
人
以
外
の
証
明
書
を
申
請
す
る
場
合
に

は
、
代
理
人
の
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の

お
よ
び
委
任
状
。
同
居（
守
口
市
内
）の
親

族
の
場
合
、
委
任
状
は
不
要

¥
１
通
３００
円

注�

ア
ル
バ
イ
ト・
パ
ー
ト
な
ど
の
少
額
の
収

入
が
あ
り
、
個
人
市
民
税・
府
民
税
の
申

告
を
し
て
い
な
い
人
は
、
当
日
証
明
書
を

交
付
で
き
ま
せ
ん
。
来
庁
前
に
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
市
民
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

個
人
市
民
税・府
民
税
の

�

納
税
通
知
書

個
人
市
民
税・府
民
税
の
課
税

�

（
非
課
税・無
収
入
）証
明
書
の
交
付

が
無
い
場
合
、
納
付
さ
れ
る
ま
で
の
期
間
に

応
じ
て
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。

　
今
月
は
、
個
人
住
民
税
の
普
通
徴
収
分
の

第
１
期
分
の
納
期
限
で
す
。
６
月
３０
日（
金
）

ま
で
に
近
く
の
金
融
機
関
や
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン

ス
ス
ト
ア
な
ど
で
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
納
付
で
き
る
資
力
が
あ
る
に
も
か
か
わ
ら

ず
納
付
が
無
い
場
合
、財
産（
不
動
産・預
金・

給
与
な
ど
）に
対
し
、
差
し
押
さ
え・公
売
な

ど
を
行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、
必
ず
納

期
限
内
で
の
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
な
お
、
病
気
や
失
業
な
ど
の
理
由
に
よ
り

納
付
が
困
難
な
場
合
は
、
納
期
限
ま
で
に
納

税
課
ま
で
連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。

問
納
税
課

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
８
５
２
～
１
８
５

４

市税の夜間・休日納付相談
　平日、仕事などで忙しい人や、病気・失業など
で市税を納付できない人は利用してください。

夜間　６月２２日（木）20：0０ まで
休日　６月２５日（日）9：００～13：００　
場・問納税課
℡ ０６－６９９２－１８５２～１８５４

個
人
市
民
税・府
民
税
の
減
免
制
度

　
生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
人
、
災
害
に

遭
っ
た
人
、
失
業
中
の
人
な
ど
は
、
一
定
基

準
に
よ
り
個
人
市
民
税・
府
民
税
の
減
免
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

注�

納
期
が
過
ぎ
た
税
額
や
納
付
後
は
受
け
付

け
で
き
ま
せ
ん
。

問
課
税
課
市
民
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

市
税
は
納
期
内
に
納
め
ま
し
ょ
う

　
固
定
資
産
税・都
市
計
画
税（
第
１
期
分
）、

軽
自
動
車
税
を
納
め
て
い
な
い
人
は
、
至
急

納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
納
期
限
ま
で
に
納
付

もりトピ もりトピ


